
　第 １ 章　市町村別・保健所別水道普及率

(その１) 上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営

都道 行    政
府県
ｺｰﾄﾞ 区 域 内 現 　在 現 在
０７ 市町村名 給   水 給 水
市 総 人 口 人   口 人 口
町村 ① ④ ⑦
ｺｰﾄﾞ        人        人  　　人

1 292,300 278,169 3 2,370 1,247

201 福島市 289,188 11 (11) 5,129

1 33,400 30,870 1 1,230 965

210 二本松市 35,320

1 13,910 12,151

301 桑折町 13,506 4 825 587

1 12,200 10,891

302 伊達町 10,906

1 13,500 8,071 1 (1) 458

303 国見町 10,750 6 (6) 2,116

1 22,000 15,008 1 2,300 0

304 梁川町 20,431 2 (2) 939

1 25,000 23,293

305 保原町 24,735 2 (2) 690

1 7,400 4,909

306 霊山町 9,372

1 4,000 3,524

307 月舘町 4,394

1 13,500 11,355 1 549 519

308 川俣町 17,057

1 7,500 5,099

309 飯野町 6,564

1 9,694 7,118 1 932 690

321 安達町 11,690

2 (1) 10,042 7,798

322 大玉村 8,436

2 (1) 21,358 21,648

323 本宮町 21,861

1 9,850 8,484

324 白沢村 9,172

2 4,460 2,864

325 岩代町 8,891 1 250 88

1 4,950 4,789

326 東和町 7,899

16 (2) 491,654 444,864 12 (1) 20,791 15,056

県北保健所計 510,172 0 0 0 26 (21) 1,075 9,549
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普
箇 確認時 現 在 箇 確認時 現  在 箇 計 　画 現 　在 及 箇 計  画 現  在
所 給  水 給 水 所 給  水 給  水 所 給 　水 給 　水 率 所 給  水 給  水
数 人  口 人 口 数 人  口 人  口 数 人   口 人   口 数 人  口 人  口
⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/① ⑮

人 人 人 人 ⑧+⑪ 人 　　＝⑭ 人 *100 人 人

19 5,531 2,672 3 37 300,201 287,217 99.3 8 905 624

5 130 7 34,760 31,835 90.1 2 200 167

5 14,735 12,738 94.3 5 471 453

1 2 12,200 10,891 99.9

2 10 13,500 10,645 99.0

1 5 24,300 15,947 78.1 2 200 150

1 176 176 4 25,176 24,159 97.7 2 195 201

2 3 7,400 4,909 52.4

1 4,000 3,524 80.2

2 14,049 11,874 69.6

1 7,500 5,099 77.7

1 96 97

2 156 142 4 10,782 7,950 68.0

5 12 12 7 10,054 7,810 92.6

1 3 21,358 21,648 99.0

1 9,850 8,484 92.5

1 4 4,710 2,952 33.2

1 4,950 4,789 60.6

1 96 97

40 6,005 3,002 3 0 0 97 519,525 472,471 92.6 19 1,971 1,595

飲料水供給施設
専  用　水　道

合　    　　　　計
自 己 水 源 左 記 以 外
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(その２) 上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営

都道 行    政
府県
ｺｰﾄﾞ 区 域 内 現 　在 現 在
０７ 市町村名 給   水 給 水
市 総 人 口 人   口 人 口
町村 ① ④ ⑦
ｺｰﾄﾞ        人        人  　　人

1 373,000 318,844 3 5,857 4,980

203 郡山市 338,645

1 72,600 61,820

207 須賀川市 68,017

2 17,720 13,122 4 10,906 8,573

211 田村市 43,728 1 340 244

2 (1) 6,996 6,135 1 117 71

341 長沼町 6,416

1 14,300 11,705

342 鏡石町 12,713

1 7,331 5,649

343 岩瀬村 5,975

1 6,700 5,629 2 940 669

344 天栄村 6,637

1 12,800 13,017 2 2,889 2,549

501 石川町 18,961

1 5,780 5,651 1 516 361

502 玉川村 7,597

1 4,773 3,192

503 平田村 7,650

4 7,399 7,118

504 浅川町 7,257

1 4,800 4,548

505 古殿町 6,513

1 18,770 16,095 1 470 269

521 三春町 19,267

1 8,759 5,015

522 小野町 12,123

13 (1) 544,756 462,682 20 38,667 32,330

県中保健所計 561,499 0 0 0 1 340 244

⑥

上　　　水　　　道 簡  易  水　道

人 人
② ③ ⑤
数 人   口 数 人 口
所 給   水 所 給 水
箇 計 　画 箇 計 画
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普
箇 確認時 現 在 箇 確認時 現  在 箇 計 　画 現 　在 及 箇 計  画 現  在
所 給  水 給 水 所 給  水 給  水 所 給 　水 給 　水 率 所 給  水 給  水
数 人  口 人 口 数 人  口 人  口 数 人   口 人   口 数 人  口 人  口
⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/① ⑮

人 人 人 人 ⑧+⑪ 人 　　＝⑭ 人 *100 人 人

2 672 582 1 7 379,529 324,406 95.8

5 1,770 789 6 74,370 62,609 92.0

6 298 289 13 29,264 22,228 50.8 7 665 492

3 7,113 6,206 96.7 1 97 78

1 14,300 11,705 92.1

1 2 7,331 5,649 94.5

8 352 117 11 7,992 6,415 96.7

5 8 15,689 15,566 82.1

2 6,296 6,012 79.1

1 4,773 3,192 41.7

4 7,399 7,118 98.1

5 373 331

1 4,800 4,548 69.8

2 19,240 16,364 84.9

2 3 8,759 5,015 41.4 1 100 99

5 373 331

29 3,092 1,777 1 0 0 64 586,855 497,033 88.5 9 862 669

専  用　水　道
飲料水供給施設

自 己 水 源 左 記 以 外
合　    　　　　計
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(その３) 上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営

都道 行    政
府県
ｺｰﾄﾞ 区 域 内 現 　在 現 在
０７ 市町村名 給   水 給 水
市 総 人 口 人   口 人 口
町村 ① ④ ⑦
ｺｰﾄﾞ        人        人  　　人

1 49,500 40,242 3 7,130 6,140

205 白河市 48,050

1 22,300 17,354

461 西郷村 19,390

1 7,920 6,878

462 表郷村 7,252

1 6,500 5,794

463 東　村 5,996

1 7,600 5,896

464 泉崎村 6,889

1 5,000 4,958

465 中島村 5,323

1 18,600 14,979 1 (1) 2,291

466 矢吹町 18,704

1 4,990 4,614

467 大信村 4,798

1 16,800 14,813 3 968 825

481 棚倉町 15,882

2 7,260 5,881

482 矢祭町 6,783

4 8,900 7,692

483 塙　町 10,696

2 1,600 1,156
484 鮫川村 4,397

7 129,220 105,956 17 (1) 35,848 33,557

県南保健所計 154,160 0 0 0 0 0 0

1 118,300 112,403 3 1,630 550

202 会津若松市 122,943 3 1,350 805

2 (1) 37,140 29,222

208 喜多方市 36,591

1 3,500 3,347

401 熱塩加納村 3,385

8 4,796 3,117

402 北塩原村 3,453

1 10,500 10,304

403 塩川町 10,405

4 4,885 3,906

404 山都町 4,017

1 5,500 4,227 7 2,747 1,817
405 西会津町 8,405 1 250 98

② ③ ⑤ ⑥
人 人

所 給   水 所 給 水
数 人   口 数 人 口

箇 計 　画 箇 計 画

上　　　水　　　道 簡  易  水　道
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普
箇 確認時 現 在 箇 確認時 現  在 箇 計 　画 現 　在 及 箇 計  画 現  在
所 給  水 給 水 所 給  水 給  水 所 給 　水 給 　水 率 所 給  水 給  水
数 人  口 人 口 数 人  口 人  口 数 人   口 人   口 数 人  口 人  口
⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/① ⑮

人 人 人 人 ⑧+⑪ 人 　　＝⑭ 人 *100 人 人

5 9 56,630 46,382 96.5 2 255 134

12 2,097 492 13 24,397 17,846 92.0

2 55 55 3 7,975 6,933 95.6

1 2 6,500 5,794 96.6

1 7,600 5,896 85.6

1 5,000 4,958 93.1

4 6 18,600 17,270 92.3

1 2 4,990 4,614 96.2

1 96 82

3 7 17,768 15,638 98.5

2 191 180

2 7,260 5,881 86.7

7 601 507 11 9,501 8,199 76.7 4 337 289

5 471 405
1 95 102 3 1,695 1,258 28.6

8 758 667

31 2,848 1,156 5 0 0 60 167,916 140,669 91.2 6 592 423

6 13 121,280 113,758 92.5 5 425 336

3 5 37,140 29,222 79.9

1 80 54

1 3,500 3,347 98.9

4 400 202

6 14 4,796 3,117 90.3

1 10,500 10,304 99.0

4 4,885 3,906 97.2

9 8,497 6,142 73.1 4 372 283

飲料水供給施設
自 己 水 源 左 記 以 外

合　    　　　　計
専  用　水　道
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(その４) 上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営

都道 行    政
府県
ｺｰﾄﾞ 区 域 内 現 　在 現 在
０７ 市町村名 給   水 給 水
市 総 人 口 人   口 人 口
町村 ① ④ ⑦
ｺｰﾄﾞ        人        人  　　人

2 2,184 2,347
406 高郷村 2,415

1 5,500 3,397 2 (2) 356
407 磐梯町 3,911

1 15,800 13,821 6 4,740 2,915
408 猪苗代町 17,149 1 2,760 38

1 19,360 17,387
421 会津坂下町 18,553

1 3,640 3,574
422 湯川村 3,625

10 5,190 3,567
423 柳津町 4,387

1 12,300 8,941 1 160 143
424 河東町 9,186

1 14,300 13,233
441 会津高田町 14,853

1 7,450 6,070 1 300 222
442 会津本郷町 6,442

1 4,400 3,724
443 新鶴村 3,852

8 2,586 2,023
444 三島町 2,272

6 4,824 2,532
445 金山町 2,870

4 1,945 1,508
446 昭和村 1,649

 11 (1) 246,150 219,005 65 (2) 47,527 35,648

会津保健所計 280,363 0 0 0 5 4,360 941

1 7,100 6,463 8 8,560 6,199
361 田島町 12,990

6 7,440 6,428
362 下郷町 7,128

4 2,920 2,136
363 舘岩村 2,241

1 700 738
364 檜枝岐村 738

3 2,020 1,725
365 伊南村 1,782

2 3,680 2,950
366 南郷村 2,973

5 4,765 4,558
367 只見町 5,283

1 7,100 6,463 29 30,085 24,734
南会津保健所計 33,135 0 0 0 0 0 0

所 給   水 所

人 人
② ③
数 人   口 数 人 口

⑥

上　　　水　　　道 簡  易  水　道

箇 計 　画 箇 計 画
給 水

⑤
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普
箇 確認時 現 在 箇 確認時 現  在 箇 計 　画 現 　在 及 箇 計  画 現  在
所 給  水 給 水 所 給  水 給  水 所 給 　水 給 　水 率 所 給  水 給  水
数 人  口 人 口 数 人  口 人  口 数 人   口 人   口 数 人  口 人  口
⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/① ⑮

人 人 人 人 ⑧+⑪ 人 　　＝⑭ 人 *100 人 人

1 67 47
1 3 2,184 2,347 97.2

1 70 53
2 1,500 62 5 7,000 3,815 97.5

10 176 151 18 23,476 16,925 98.7 5 516 395

1 19,360 17,387 93.7

1 3,640 3,574 98.6
1 50 17

3 180 112 13 5,370 3,679 83.9 1 90 40
1 77 42

2 4 12,460 9,084 98.9

1 2 14,300 13,233 89.1

2 7,750 6,292 97.7

1 77 75 2 4,477 3,799 98.6
1 70 57

3 186 141 11 2,772 2,164 95.2
1 85 57

6 4,824 2,532 88.2 2 170 114

4 1,945 1,508 91.4

11 899 529

37 2,119 541 1 0 0 119 300,156 256,135 91.4 17 1,573 1,168

1 15 11 10 15,675 12,673 97.6

6 7,440 6,428 90.2

1 5 2,920 2,136 95.3

6 7 700 738 100.0

1 4 2,020 1,725 96.8

1 3 3,680 2,950 99.2

2 135 103 7 4,900 4,661 88.2

0 0 0
12 150 114 0 0 0 42 37,335 31,311 94.5 0 0 0

飲料水供給施設
自 己 水 源 左 記 以 外

　　合　    　　　　計
専  用　水　道
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(その５) 上水道、簡易水道、飲料水供給施設の上段は公営、下段は民営

都道 行    政
府県
ｺｰﾄﾞ 区 域 内 現 　在 現 在
０７ 市町村名 給   水 給 水
市 総 人 口 人   口 人 口
町村 ① ④ ⑦
ｺｰﾄﾞ        人        人  　　人

1 374,000 337,363 5 (1) 7,080 5,384
204 いわき市 354,918

1 49,900 43,589
206 原町市 47,953

1 (1) 49,900 35,852
209 相馬市 38,520 5 (3) 940 1,376

1 (1) 6,230 5,523
541 広野町 5,546

1 (1) 9,660 8,168
542 楢葉町 8,190

1 (1) 18,180 15,680
543 富岡町 16,012

544 川内村 3,140
1 (1) 13,430 10,854

545 大熊町 10,981
1 (1) 9,100 7,062

546 双葉町 7,350
1 21,300 19,821

547 浪江町 21,884
1 360 296

548 葛尾村 1,625
1 (1) 10,200 8,322

561 新地町 8,726
1 (1) 13,900 11,911

562 鹿島町 12,255
1 6,600 4,497 4 3,524 1,946

563 小高町 13,407
2 4,950 3,951

564 飯舘村 6,738

12 (8) 582,400 508,642 12 (1) 15,914 11,577
相双保健所計 557,245 0 0 0 5 (3) 940 1,376

 市計 13 (2) 1,467,760 1,301,496 22 (1) 36,203 27,839
(11) 1,423,873 0 0 0 20 (14) 2,630 7,554
 町計 37 (9) 449,497 376,983 95 (4) 99,715 80,700
(48) 535,573 0 0 0 17 (10) 4,085 4,556
 村計 10 (1) 84,023 69,133 38 52,914 44,363
(26) 137,128 0 0 0 0 0 0

60 (12) 2,001,280 1,747,612 155 (5) 188,832 152,902

県計 (85) 37 (24) 6,715 12,110

2,096,574 60 (12) 2,001,280 1,747,612 192 (29) 195,547 165,012

　　※ 上水道箇所数の(  )内は、当該市町村以外(企業団および隣接市町村等）が経営する上水道事業の給水区域となっている

数の再掲である。

　　※　簡易水道箇所数（　）内は、廃止許可取得済みの施設数で、合計箇所数には計上していない。

　　※ 簡易水道計画給水人口のうち、廃止許可取得済施設の計画給水人口は計上していない。

② ③ ⑤ ⑥
人 人

所 給   水 所 給 水
数 人   口 数 人 口

箇 計 　画 箇 計 画

上　　　水　　　道 簡  易  水　道
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普
箇 確認時 現 在 箇 確認時 現  在 箇 計 　画 現 　在 及 箇 計  画 現  在
所 給  水 給 水 所 給  水 給  水 所 給 　水 給 　水 率 所 給  水 給  水
数 人  口 人 口 数 人  口 人  口 数 人   口 人   口 数 人  口 人  口
⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ②+⑤+ ③+⑥+⑨ ④+⑦+⑩ ⑭/① ⑮

人 人 人 人 ⑧+⑪ 人 　　＝⑭ 人 *100 人 人

3 225 206 9 381,305 342,953 96.6 10 958 916

2 7 7 3 49,907 43,596 90.9

6 50,840 37,228 96.6

1 2 6,230 5,523 99.6
1 71 56

1 2 9,660 8,168 99.7 1 77 57

2 116 116 3 18,296 15,796 98.7

2 255 128 2 255 128 4.1

2 255 103 3 13,685 10,957 99.8

2 180 131 3 9,280 7,193 97.9

1 2 21,300 19,821 90.6 1 200 71

1 360 296 18.2

1 10,200 8,322 95.4

1 13,900 11,911 97.2

1 104 104 6 10,228 6,547 48.8

2 4,950 3,951 58.6 1 75 72

1 71 56
16 1,142 795 1 0 0 46 600,396 522,390 93.7 13 1,310 1,116

0 0 0
51 8,633 4,545 9 0 0 100 1,515,226 1,341,434 94.2 34 3,408 2,669

15 1,179 972
65 3,780 1,859 1 0 0 201 557,077 464,098 86.7 29 2,825 2,230

11 1,018 708
49 2,943 981 1 0 0 98 139,880 114,477 83.5 1 75 72

26 2,197 1,680

165 15,356 7,385 11 0 0 399 2,212,183 1,920,009 91.6 64 6,308 4,971

165 15,356 7,385 11 0 0 399 2,212,183 1,920,009 91.6 90 8,505 6,651

飲料水供給施設
自 己 水 源 左 記 以 外

合　    　　　　計
専  用　水　道
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